DATENBLATT
CW- und
Puls-Taste
GP-1008 Adapter (2,5 mm auf 1,25 mm)
FLS-240 Pocket Pal
Der Pocket Pal ist die einfachste Möglichkeit zur
Identifikation von Faserenden sowie zur Lokalisierung
polierter Endflächen von Steckverbindern.

c. Abhängig von der Faserdämpfung.
d. Typische Betriebsdauer mit AAA-Alkalibatterien. Die Batteriebetriebsdauer kann in Abhängigkeit vom Laserstrom des jeweiligen Gerätes erheblich schwanken.
BESTELLANGABEN
FLS-241-UNIV
2,5 mm Universal-Ferrule (CW und gepulst)
TECHNISCHE DATEN a
Betrieb (Hz) 2 bis 4
Wellenlänge (nm) 630 bis 645
Sendertyp Laser
Ausgangspegel b (typ.) (mW) 0,8
Reichweite c (typ.) (km) 5
Betriebsart Gepulst und Dauerlicht (CW)
STANDARDZUBEHÖR
Bedienungsanleitung, zwei AAA-Alkalibatterien, Gürtel-Clip,
Konformitätszeugnis.
LASERSICHERHEIT
IEC 60825-1:2007 21 CFR 1040.10
VISIBLE LASER RADIATION DO NOT
STARE INTO THE BEAM OR VIEW
DIRECTLY WITH OPTICAL INSTRUMENTS
CLASS 2M LASER PRODUCT
λ:635 ± 10 nm   Ppk <1 mW
Entspricht 21 CFR 1040.10
mit Ausnahme der Abweichungen
gemäß Laser Notice No. 50, 2007.
ALLGEMEINE ANGABRN
Stromversorgung 2 Alkali-Batterien (AAA)
Laserklasse 2M
Batteriebetrieb d (h) CW
 blinkend
35
50
Länge 17,5 cm (6 7/8 Zoll)
Max. Durchmesser 2,5 cm (1 Zoll)
Gewicht ohne Batterien
 mit Batterien
80 g (4,8 oz)
120 g (6,3 oz)
Temperatur Betrieb
 Lagerung
–10 °C bis 50 °C (14 °F bis 122 °F)
–30 °C bis 60 °C (–22 °F bis 140 °F)
SECHS EINSATZMÖGLICHKEITEN EINES VISUAL FAULT LOCATORS
Erkennung von
Brüchen in der